
Determinazione Dirigenziale

N. 105 del 20/01/2020

Classifica: 015. Anno  2020 (7129809)

Oggetto REGOLARIZZAZIONE PROVVISORIO N° 231/2020 DEL 16/01/2020 
IN FAVORE DEL TESORIERE DELLA CITTA' METROPOLITANA 
DI FIRENZE UNICREDIT SPA

Ufficio Redattore GALEOTTI ROBERTO - P.O. POLIZIA PROVINCIALE 
METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA

Riferimento PEG 498
Centro di Costo
Resp. del Proc. ROBERTO GALEOTTI
Dirigente/Titolare P.O. GALEOTTI ROBERTO - P.O. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA

GALRO

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2020 19882 103 €  141,10

Il Dirigente / Titolare P.O.

TENUTO CONTO che tra i compiti istituzionali della Polizia Provinciale rientra il servizio di Polizia 
Stradale nel corso del quale vengono elevate sanzioni amministrative per violazioni al Codice della 
Strada su strade di competenza della Città Metropolitana di Firenze che vengono incassate sui rispettivi 
conti correnti;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 105 del 20/01/2020

      1 / 3



VISTI i  provvisori  di incasso relativi al mese di Dicembre   2019 e in particolare il provvisorio di 
entrata n. 11743 del 19/12/2019 per un importo di € 141,10 relativo all'assegno 1791 del 25/10/2019 
della Clydesdale bank ;

PRECISATO che, conseguentemente all'impossibilità di incassare l'assegno 1791 risultante insoluto 

"defaced  cheque",   l'Ente  Tesoriere  ha  anticipato  la  somma di  €  141,10  da  rimborsare  alla  banca  

emittente;

VISTO il provvisorio di spesa 231/2020 del 16/01/2020 per € 141,10 avente  come causale "assegno 
insoluto n. 1791 motivo defaced cheque"; 

RITENUTO di procedere all' impegno della somma di € 141,10 sul cap 19882 in favore di 
UNICREDIT SPA in qualità di  Tesoriere della Città Metropolitana di Firenze;

Richiamati:

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30.12.2015 di Approvazione della Macrostruttura

organizzativa e dell’area delle  PO, così come modificato dall'Atto n.  27 del  28.12.2017 e l'Atto del  

Sindaco  Metropolitano  n.  2  del  01/02/2018  di  approvazione  della  nuova  area  delle  Posizioni 

Organizzative, Alte professionalità e Alte specializzazioni;

- l’Atto Dirigenziale n. 1698 del 01.07.2019 di conferimento dell’incarico di PO Comandante Polizia  

della Città Metropolitana al sottoscritto Roberto Galeotti, con durata triennale;

Richiamati inoltre: 

- il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 approvato con deliberazione del Consiglio 

metropolitano n. 68 del 27/11/2019;

- il Bilancio di previsione 2020/2022 approvato con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 91 del 

18/12/2019;

VISTI gli artt. 151 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;
VISTO l’art. 29 del Regolamento di contabilità della Provincia di Firenze;

PRESO ATTO che la Città Metropolitana, nelle more dell’approvazione di propri regolamenti, applica 

quelli della Provincia di Firenze;

RAVVISATA sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

D E T E R M I N A

 di impegnare la somma di € 141,40 sul cap 19882 in favore di UNICREDIT SPA in qualità di 
Tesoriere  della  Città  Metropolitana  di  Firenze  e  procedere  con  successivo  atto  alla  
liquidazione della suddetta somma;

 che il presente atto, ai sensi degli artt. 24 e 25 del Regolamento di Contabilità, sia inoltrato alla 
Direzione “Servizi Finanziari” ai fini della registrazione e sia pubblicato all’Albo on-line 
dell’Ente;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 105 del 20/01/2020

      2 / 3



 di designare responsabile del procedimento il sottoscritto Comandante Roberto Galeotti;

Firenze            20/01/2020                   
GALEOTTI ROBERTO - P.O. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto 
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 105 del 20/01/2020

      3 / 3


